
G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Koblenz / Saarbrücken / Alzey  Mainz  Frankfurt
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Kob
len

z H
au

pt
ba

hn
ho

f #

ICE
IC

RB10
RB23
RE25

# = Bahnhof ist nicht zum RMV-Tarif erreichbar

: Station für Rollstuhlfahrer zugänglich
Außerhalb des RMV-Gebiets nur
ausgewählte Haltestellen dargestellt

Bop
pa

rd
 #

St. 
Goa

r #

Obe
rw

es
el 

#

Bac
ha

ra
ch

s

Bing
en

 H
au

pt
ba

hn
ho

f s

IC

Gen
sin

ge
n-

Hor
rw

eil
er

s

Bad
 K

re
uz

na
ch

s

Bad
 M

ün
ste

r a
m

 S
te

in
s

Bad
 S

ob
er

nh
eim

s

Kirn
s

Id
ar

-O
be

rs
te

in 
#

Tür
kis

m
üh

le 
#

St. 
W

en
de

l #

Neu
nk

irc
he

n 
(S

aa
r) 

Hbf
 #

Saa
rb

rü
ck

en
 H

au
pt

ba
hn

ho
f #

ICE

In
ge

lhe
im

s

s     = Übergangstarif RMV-RNN

M
ain

z-
Gon

se
nh

eim

Nied
er

-O
lm

s

Sau
lhe

im
s

W
ör

rs
ta

dt
s

Arm
sh

eim
s

Alze
y
s

M
ain

z H
au

pt
ba

hn
ho

f

ICE
IC

RE4
RE14
RB75

P+R

S8

M
ain

z R
öm

isc
he

s T
he

at
er

P+R

RE4
RE14
RB75

S8

M
ain

z-
Bisc

ho
fsh

eim

P+R

RB75

S8
S9

Rüs
se

lsh
eim

P+R

S8
S9

RB58

Ffm
 F

lug
ha

fe
n 

Reg
ion

alb
ah

nh
of

ICE
IC

RB58
RE59

S8
S9

X17
X19

Fra
nk

fu
rt-

Nied
er

ra
d

RE70

S7
S8
S9

Fra
nk

fu
rt 

Hau
pt

ba
hn

ho
f

ICE
IC

RE4
RE5
RE9

RB10
RB12
RE14
RB15
RE20

RB22
RE30
RB34
RB40
RB41
RB48
RE50
RB51
RE54
RE55

RB58
RE60
RB61
RB67
RB68
RE70
RB82
RE85
RE98
RE99

S1
S2
S3
S4
S5
S6
S7
S8
S9

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Koblenz / Saarbrücken / Alzey  Mainz  Frankfurt
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Montag - Freitag
Linie RB33 RE3 RE2 ICE RB31 RB33 RE3 RE2 RE13 RE2 ICE RE2 RE2 RE3 RB31 ICE ICE RE3 ICE

Verkehrsbeschränkung rh rn
Saarbrücken Hbf # ab  3.42  4.42  5.45  6.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #    4.00  5.00  6.03  7.11
St. Wendel #    4.13  5.13  6.16  7.23
Türkismühle #    4.24  5.24  6.27  7.33
Idar-Oberstein #    3.40  4.45  5.45  6.48  7.54
Kirn s    3.54  4.56  5.19  5.56  6.59  8.06
Bad Sobernheim s    4.09  5.06  5.35  6.06  7.09  8.16
Bad Münster am Stein s    4.26  5.22  5.53  6.22  7.25  8.32
Bad Kreuznach s    4.31  5.27  6.01  6.27  7.37  8.39
Koblenz Hauptbahnhof # ab  5.07  6.06  6.17  6.48  6.18  6.52  7.48  8.48
Boppard #    5.19  6.18  6.32  6.33  7.04
St. Goar #    6.45  6.46
Oberwesel #    5.33  6.33  6.51  6.52  7.18
Bacharach s    5.37  6.56  6.57  7.23
Bingen Hbf s    5.47  6.47  7.13  7.14  7.34
Gau-Algesheim    5.53  7.41
Ingelheim s    4.51  5.44  5.56  6.21  6.44  6.55  7.22  7.23  7.45  7.54  8.54
Mainz-Mombach    7.37
Alzey s ab  5.44  6.36  7.34
Armsheim s    5.53  6.46  7.41
Wörrstadt s    5.59  6.52  7.47
Saulheim s    6.04  6.58  7.51
Nieder-Olm s    6.10  7.06  8.00
Mainz-Gonsenheim Bahnhof    6.24  7.17  8.18
Mainz Hauptbahnhof an  5.04  5.56  6.08  6.34  6.39  6.56  7.08  7.23  7.36  7.38  7.44  7.57  8.06  8.25  8.39  9.06  9.39

Verkehrsbeschränkung rh
S8 RB75 Mainz Hbf ab  5.12  5.59  6.13  6.45  6.59  7.13  7.29  7.39  7.45  7.59  8.14  8.29  8.45  9.13  9.45
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an  5.27  6.14  6.25  6.55  7.14  7.27  7.44  7.48  7.55  8.14  8.27  8.44  8.55  9.27  9.55
Mainz Hauptbahnhof ab  5.06  5.58  6.10  6.42  6.42  6.58  7.10  7.24  7.44  7.40  7.45  7.59  8.10  8.27  8.43  9.10  9.42
Mainz Römisches Theater    5.09  6.14  6.45  6.45  7.13  7.26  7.47  7.47  8.14  8.30  9.14
Mainz-Bischofsheim    5.14  6.19  6.51  6.51  7.19  7.52  7.52  8.19  9.19
Rüsselsheim    5.25  6.09  6.23  6.56  6.56  7.09  7.23  7.41  7.56  7.56  8.09  8.23  8.40  9.23
Ffm Flughafen Fernbahnhof    7.02  8.02  9.02 10.01
Ffm Flughafen Regionalbf    5.36  6.21  6.35  7.21  7.35  8.05  8.05  8.22  8.35  8.50  9.35
Ffm Niederrad    5.43  6.43  7.09  7.09  7.43  7.56  8.19  8.19  8.30  8.43  9.43
Frankfurt Hauptbahnhof an  5.48  6.36  6.48  7.13  7.17  7.17  7.36  7.48  8.02  8.25  8.14  8.25  8.36  8.48  9.02  9.13  9.48 10.13
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Montag - Freitag
Linie RE3 RE2 ICE ICE RE3 ICE ICE RE3 RE2 ICE RE3 IC ICE RE3 RE2 IC ICE ICE RE3

Verkehrsbeschränkung a6
Saarbrücken Hbf # ab  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #    8.10  9.11 10.10 11.11 12.10 13.11
St. Wendel #    8.22  9.23 10.22 11.23 12.22 13.23
Türkismühle #    8.32  9.33 10.32 11.33 12.32 13.33
Idar-Oberstein #    8.52  9.54 10.52 11.54 12.52 13.54
Kirn s    9.03 10.06 11.03 12.06 13.03 14.06
Bad Sobernheim s    9.12 10.16 11.12 12.16 13.12 14.16
Bad Münster am Stein s    9.28 10.32 11.28 12.32 13.26 14.32
Bad Kreuznach s    9.33 10.39 11.33 12.39 13.31 14.39
Koblenz Hauptbahnhof # ab  9.04  9.18 10.18 10.48 11.04 12.18 12.48 13.04 13.18 13.48
Boppard #    9.16 11.16 13.16
Oberwesel #    9.30 11.30 13.30
Bacharach s    9.36 11.36 13.36
Bingen Hbf s    9.47  9.52 10.52 11.47 12.52 13.47
Ingelheim s    9.47  9.55 10.54 11.47 11.55 12.54 13.47 13.55 14.54
Mainz Hauptbahnhof an  9.59 10.08 10.15 11.06 11.11 11.39 11.59 12.08 13.06 13.11 13.39 13.59 14.08 14.16 14.39 15.06
S8 RB75 Mainz Hbf ab 10.13 10.29 11.13 11.29 11.59 12.13 13.13 13.29 13.59 14.13 14.29 14.44 15.13
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 10.27 10.44 11.27 11.44 12.14 12.27 13.27 13.44 14.14 14.27 14.44 14.55 15.27
Mainz Hauptbahnhof ab 10.10 10.43 11.10 11.42 12.10 12.43 13.10 13.42 14.10 14.43 15.10
Mainz Römisches Theater   10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14
Mainz-Bischofsheim   10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19
Rüsselsheim   10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23
Ffm Flughafen Fernbahnhof   11.02 12.01 13.02 14.01 15.02
Ffm Flughafen Regionalbf   10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35
Ffm Niederrad   10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 10.48 11.13 11.48 12.12 12.48 13.13 13.48 14.13 14.48 15.13 15.48
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

rh = gültig bis 15.07.2024 rn = gültig ab 16.07.2024 a6 = nur freitags
Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Koblenz / Saarbrücken / Alzey  Mainz  Frankfurt
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Montag - Freitag
Linie ICE RE3 RE2 IC ICE RE3 RE3 RE3 RE2 IC ICE ICE RE3 ICE RE3 RE2 IC ICE RE3

Saarbrücken Hbf # ab 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #   14.10 15.11 16.09 17.11 18.10 19.11
St. Wendel #   14.22 15.23 16.21 17.23 18.22 19.23
Türkismühle #   14.32 15.33 16.33 17.33 18.32 19.33
Idar-Oberstein #   14.53 15.54 16.53 17.54 18.52 19.54
Kirn s   15.04 16.06 17.04 18.06 19.03 20.06
Bad Sobernheim s   15.13 16.16 17.13 18.16 19.12 20.16
Bad Münster am Stein s   15.28 16.32 17.28 18.33 19.27 20.32
Bad Kreuznach s   15.33 16.39 17.33 18.39 19.33 20.39
Koblenz Hauptbahnhof # ab 14.48 15.04 15.48 17.04 17.48 18.48 19.02 19.48
Boppard #   15.16 17.16 19.16
Oberwesel #   15.30 17.30 19.30
Bacharach s   15.36 17.36 19.36
Bingen Hbf s   15.47 17.47 19.47
Ingelheim s   15.47 15.55 16.54 17.47 17.55 18.54 19.47 19.55 20.54
Mainz Hauptbahnhof an 15.39 15.57 16.08 16.39 17.06 17.57 18.08 18.39 19.06 19.39 19.59 20.08 20.39 21.06
S8 RB75 Mainz Hbf ab 15.45 16.14 16.45 17.13 18.13 18.45 19.13 19.45 20.13 20.59 21.13
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 15.55 16.27 16.55 17.27 18.27 18.55 19.27 19.55 20.28 21.14 21.27
Mainz Hauptbahnhof ab 15.42 15.59 16.10 16.43 16.58 17.10 17.59 18.10 18.43 18.57 19.10 19.42 20.10 20.43 21.10
Mainz Römisches Theater   16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14
Mainz-Bischofsheim   16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19
Rüsselsheim   16.09 16.23 17.09 17.23 18.09 18.23 19.23 20.23 21.23
Ffm Flughafen Fernbahnhof   16.01 17.02 19.02 19.30 20.01 21.02
Ffm Flughafen Regionalbf   16.21 16.35 17.21 17.35 18.21 18.35 19.35 20.35 21.35
Ffm Niederrad   16.31 16.43 17.31 17.43 18.30 18.43 19.43 20.43 21.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 16.13 16.36 16.48 17.13 17.36 17.48 18.36 18.51 19.13 19.40 19.48 20.13 20.51 21.13 21.48
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Montag - Freitag Samstag
Linie ICE RE3 RE2 IC RB33 RB33 ICE RB33 RE3 RE3 RE2 ICE RE3 ICE RE3 RE2 ICE ICE RE3

Verkehrsbeschränkung bn bn WE bm
Saarbrücken Hbf # ab 19.51 21.51  3.42  4.42  5.51  6.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #   20.10 22.14  4.00  5.00  6.10  7.11
St. Wendel #   20.22 22.26  4.13  5.13  6.22  7.23
Türkismühle #   20.32 22.36  4.24  5.24  6.32  7.33
Idar-Oberstein #   20.52 22.59  4.45  5.45  6.52  7.54
Kirn s   21.03 23.10  4.56  5.56  7.03  8.06
Bad Sobernheim s   21.12 23.19  5.06  6.06  7.12  8.16
Bad Münster am Stein s   21.27 23.34  5.22  6.22  7.27  8.32
Bad Kreuznach s   21.33 22.32 22.32 23.39  5.27  6.27  7.33  8.39
Koblenz Hauptbahnhof # ab 20.48 21.04 21.48 22.48  5.07  6.48  7.07  7.48
Boppard #   21.16  5.19  7.19
Oberwesel #   21.30  5.33  7.33
Bacharach s   21.36  5.37  7.37
Bingen Hbf s   21.23 21.47  5.47  7.47
Gau-Algesheim    5.53
Ingelheim s   21.47 21.55 22.52 22.54  5.44  5.56  6.44  7.47  7.55  8.54
Mainz Hauptbahnhof an 21.42 21.59 22.08 22.39 23.06 23.39  5.56  6.08  6.56  7.38  7.59  8.08  8.39  9.06
S8 RB75 Mainz Hbf ab 21.59 22.13 22.59 23.13 23.59  5.59  6.13  7.13  7.59  8.14  8.59  9.13
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 22.14 22.27 23.14 23.27  0.14  6.14  6.25  7.27  8.14  8.27  9.14  9.27
Mainz Hauptbahnhof ab 21.44 22.14 22.42 23.11 23.42  5.58  6.10  6.58  7.40  8.10  8.43  9.10
Mainz Römisches Theater   22.17 23.14  6.14  8.14  9.14
Mainz-Bischofsheim   22.22 23.19  6.19  8.19  9.19
Rüsselsheim   22.26 23.23  6.09  6.23  7.09  8.23  9.23
Ffm Flughafen Fernbahnhof   22.02 23.02  0.01  7.02  8.02  9.02
Ffm Flughafen Regionalbf   22.36 23.35  6.21  6.35  7.21  8.35  9.35
Ffm Niederrad   22.43 23.42  6.43  8.43  9.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 22.13 22.49 23.13 23.48  0.13  6.36  6.48  7.13  7.36  8.14  8.48  9.13  9.48
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Samstag
Linie ICE RE3 RE2 ICE ICE RE3 ICE ICE RE3 RE2 IC ICE RE3 IC ICE RE3 RE2 ICE ICE

Saarbrücken Hbf # ab  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #    8.10  9.11 10.10 11.11 12.10
St. Wendel #    8.22  9.23 10.22 11.23 12.22
Türkismühle #    8.32  9.33 10.32 11.33 12.32
Idar-Oberstein #    8.52  9.54 10.52 11.54 12.52
Kirn s    9.03 10.06 11.03 12.06 13.03
Bad Sobernheim s    9.12 10.16 11.12 12.16 13.12
Bad Münster am Stein s    9.28 10.32 11.28 12.32 13.28
Bad Kreuznach s    9.33 10.39 11.33 12.39 13.33
Koblenz Hauptbahnhof # ab  8.48  9.04  9.18 10.18 10.48 11.04 11.18 12.18 12.48 13.04 13.48
Boppard #    9.16 11.16 13.16
Oberwesel #    9.30 11.30 13.30
Bacharach s    9.36 11.36 13.36
Bingen Hbf s    9.47  9.52 10.52 11.47 11.53 12.52 13.47
Ingelheim s    9.47  9.55 10.54 11.47 11.55 12.54 13.47 13.55
Mainz Hauptbahnhof an  9.39  9.59 10.08 10.15 11.06 11.11 11.39 11.59 12.08 12.15 13.06 13.11 13.39 13.59 14.08 14.39
S8 RB75 Mainz Hbf ab  9.59 10.13 10.29 11.13 11.29 11.59 12.13 12.29 13.13 13.29 13.59 14.13 14.44
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 10.14 10.27 10.44 11.27 11.44 12.14 12.27 12.44 13.27 13.44 14.14 14.27 14.55
Mainz Hauptbahnhof ab  9.42 10.10 10.43 11.10 11.42 12.10 12.43 13.10 13.42 14.10 14.43
Mainz Römisches Theater   10.14 11.14 12.14 13.14 14.14
Mainz-Bischofsheim   10.19 11.19 12.19 13.19 14.19
Rüsselsheim   10.23 11.23 12.23 13.23 14.23
Ffm Flughafen Fernbahnhof   10.01 11.02 12.01 13.02 14.01 15.02
Ffm Flughafen Regionalbf   10.35 11.35 12.35 13.35 14.35
Ffm Niederrad   10.43 11.43 12.43 13.43 14.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 10.13 10.48 11.13 11.48 12.12 12.48 13.13 13.48 14.13 14.48 15.13
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

bm = gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 bn = nicht gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Koblenz / Saarbrücken / Alzey  Mainz  Frankfurt
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Samstag
Linie RE3 ICE RE3 RE2 IC ICE RE3 RE3 RE2 IC ICE RE3 ICE RE3 RE2 IC RE3 ICE RE3

Saarbrücken Hbf # ab 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #   13.11 14.10 15.11 16.09 17.11 18.10 19.11 20.10
St. Wendel #   13.23 14.22 15.23 16.21 17.23 18.22 19.23 20.22
Türkismühle #   13.33 14.32 15.33 16.33 17.33 18.32 19.33 20.32
Idar-Oberstein #   13.54 14.53 15.54 16.53 17.54 18.52 19.54 20.52
Kirn s   14.06 15.04 16.06 17.04 18.06 19.03 20.06 21.03
Bad Sobernheim s   14.16 15.13 16.16 17.13 18.16 19.12 20.16 21.12
Bad Münster am Stein s   14.32 15.28 16.32 17.28 18.33 19.27 20.32 21.27
Bad Kreuznach s   14.39 15.33 16.39 17.33 18.39 19.33 20.39 21.33
Koblenz Hauptbahnhof # ab 14.48 15.04 15.48 17.04 17.48 18.48 19.02 19.48 20.48
Boppard #   15.16 17.16 19.16
Oberwesel #   15.30 17.30 19.30
Bacharach s   15.36 17.36 19.36
Bingen Hbf s   15.47 17.47 19.47 21.23
Ingelheim s   14.54 15.47 15.55 16.54 17.47 17.55 18.54 19.47 19.55 20.54 21.47
Mainz Hauptbahnhof an 15.06 15.39 15.57 16.08 16.39 17.06 17.57 18.08 18.39 19.06 19.39 19.59 20.08 20.39 21.06 21.42 21.59
S8 RB75 Mainz Hbf ab 15.13 15.45 16.14 16.45 17.13 18.13 18.45 19.13 19.45 20.13 20.59 21.13 21.59
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 15.27 15.55 16.27 16.55 17.27 18.27 18.55 19.27 19.55 20.27 21.14 21.27 22.14
Mainz Hauptbahnhof ab 15.10 15.42 16.10 16.43 17.10 18.10 18.43 19.10 19.42 20.10 21.10 21.44 22.14
Mainz Römisches Theater   15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.17
Mainz-Bischofsheim   15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.22
Rüsselsheim   15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.26
Ffm Flughafen Fernbahnhof   16.01 17.02 19.02 20.01 22.02
Ffm Flughafen Regionalbf   15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.36
Ffm Niederrad   15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 15.48 16.13 16.48 17.13 17.48 18.51 19.13 19.48 20.13 20.51 21.48 22.13 22.49
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie RE2 IC RB33 RB33 ICE RB33 RE3 RE3 RE2 ICE RE3 ICE RE3 RE2 ICE ICE RE3 ICE RE3

Verkehrsbeschränkung bn bn bm
Saarbrücken Hbf # ab 21.51  3.42  4.42  5.51  6.51  7.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #   22.14  4.00  5.00  6.10  7.11  8.10
St. Wendel #   22.26  4.13  5.13  6.22  7.23  8.22
Türkismühle #   22.36  4.24  5.24  6.32  7.33  8.32
Idar-Oberstein #   22.59  4.45  5.45  6.52  7.54  8.52
Kirn s   23.10  4.56  5.56  7.03  8.06  9.03
Bad Sobernheim s   23.19  5.06  6.06  7.12  8.16  9.12
Bad Münster am Stein s   23.34  5.22  6.22  7.27  8.32  9.28
Bad Kreuznach s   22.32 22.32 23.39  5.27  6.27  7.33  8.39  9.33
Koblenz Hauptbahnhof # ab 21.04 21.48 22.48  5.07  6.48  7.07  7.48  8.48
Boppard #   21.16  5.19  7.19
Oberwesel #   21.30  5.33  7.33
Bacharach s   21.36  5.37  7.37
Bingen Hbf s   21.47  5.47  7.47
Gau-Algesheim    5.53
Ingelheim s   21.55 22.52 22.54  5.44  5.56  6.44  7.47  7.55  8.54  9.47
Mainz Hauptbahnhof an 22.08 22.39 23.06 23.39  5.56  6.08  6.56  7.38  7.59  8.08  8.39  9.06  9.39  9.59
S8 RB75 Mainz Hbf ab 22.13 22.59 23.13 23.59  5.59  6.13  7.13  7.59  8.14  8.59  9.13  9.59
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 22.27 23.14 23.27  0.14  6.14  6.25  7.27  8.14  8.27  9.14  9.27 10.14
Mainz Hauptbahnhof ab 22.42 23.11 23.42  5.58  6.10  6.58  7.40  8.10  8.43  9.10  9.42
Mainz Römisches Theater   23.14  6.14  8.14  9.14
Mainz-Bischofsheim   23.19  6.19  8.19  9.19
Rüsselsheim   23.23  6.09  6.23  7.09  8.23  9.23
Ffm Flughafen Fernbahnhof   23.02  0.01  7.02  8.02  9.02 10.01
Ffm Flughafen Regionalbf   23.35  6.21  6.35  7.21  8.35  9.35
Ffm Niederrad   23.43  6.43  8.43  9.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 23.13 23.48  0.13  6.36  6.48  7.13  7.36  8.14  8.48  9.13  9.48 10.13
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Sonn- und Feiertag
Linie RE2 ICE ICE RE3 ICE ICE RE3 RE2 ICE RE3 IC ICE RE3 RE2 ICE ICE RE3 ICE RE3

Saarbrücken Hbf # ab  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #    9.11 10.10 11.11 12.10 13.11 14.10
St. Wendel #    9.23 10.22 11.23 12.22 13.23 14.22
Türkismühle #    9.33 10.32 11.33 12.32 13.33 14.32
Idar-Oberstein #    9.54 10.52 11.54 12.52 13.54 14.53
Kirn s   10.06 11.03 12.06 13.03 14.06 15.04
Bad Sobernheim s   10.16 11.12 12.16 13.12 14.16 15.13
Bad Münster am Stein s   10.32 11.28 12.32 13.28 14.32 15.28
Bad Kreuznach s   10.39 11.33 12.39 13.33 14.39 15.33
Koblenz Hauptbahnhof # ab  9.04  9.18 10.18 10.48 11.04 12.18 12.48 13.04 13.48 14.48
Boppard #    9.16 11.16 13.16
Oberwesel #    9.30 11.30 13.30
Bacharach s    9.36 11.36 13.36
Bingen Hbf s    9.47  9.52 10.52 11.47 12.52 13.47
Ingelheim s    9.55 10.54 11.47 11.55 12.54 13.47 13.55 14.54 15.47
Mainz Hauptbahnhof an 10.08 10.15 11.06 11.11 11.39 11.59 12.08 13.06 13.11 13.39 13.59 14.08 14.39 15.06 15.39 15.57
S8 RB75 Mainz Hbf ab 10.13 10.29 11.13 11.29 11.59 12.13 13.13 13.29 13.59 14.13 14.59 15.13 15.59
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 10.27 10.44 11.27 11.44 12.14 12.27 13.27 13.44 14.14 14.27 15.14 15.27 16.14
Mainz Hauptbahnhof ab 10.10 10.43 11.10 11.42 12.10 12.43 13.10 13.42 14.10 14.43 15.10 15.42
Mainz Römisches Theater   10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14
Mainz-Bischofsheim   10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19
Rüsselsheim   10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23
Ffm Flughafen Fernbahnhof   11.02 12.01 13.02 14.01 15.02 16.01
Ffm Flughafen Regionalbf   10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35
Ffm Niederrad   10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 10.48 11.13 11.48 12.12 12.48 13.13 13.48 14.13 14.48 15.13 15.48 16.13
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

bm = gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 bn = nicht gültig vom 16.08. bis 31.10.2024
Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Koblenz / Saarbrücken / Alzey  Mainz  Frankfurt
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Sonn- und Feiertag
Linie RE2 IC ICE RE3 RE3 RE2 IC IC ICE ICE RE3 ICE RE3 RE2 IC ICE RE3 ICE RE3

Saarbrücken Hbf # ab 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #   15.11 16.09 17.11 18.10 19.11 20.10
St. Wendel #   15.23 16.21 17.23 18.22 19.23 20.22
Türkismühle #   15.33 16.33 17.33 18.32 19.33 20.32
Idar-Oberstein #   15.54 16.53 17.54 18.52 19.54 20.52
Kirn s   16.06 17.04 18.06 19.03 20.06 21.03
Bad Sobernheim s   16.16 17.13 18.16 19.12 20.16 21.12
Bad Münster am Stein s   16.32 17.28 18.33 19.27 20.32 21.27
Bad Kreuznach s   16.39 17.33 18.39 19.33 20.39 21.33
Koblenz Hauptbahnhof # ab 15.04 15.48 17.04 17.18 17.48 18.48 19.02 19.48 20.48
Boppard #   15.16 17.16 19.16
Oberwesel #   15.30 17.30 19.30
Bacharach s   15.36 17.36 19.36
Bingen Hbf s   15.47 17.47 17.53 19.47 21.23
Ingelheim s   15.55 16.54 17.47 17.55 18.54 19.47 19.55 20.54 21.47
Mainz Hauptbahnhof an 16.08 16.39 17.06 17.57 18.08 18.15 18.39 19.06 19.39 19.59 20.08 20.39 21.06 21.42 21.59
S8 RB75 Mainz Hbf ab 16.14 16.59 17.13 18.13 18.29 18.59 19.13 19.59 20.13 20.59 21.13 21.59
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 16.27 17.14 17.27 18.27 18.44 19.14 19.27 20.14 20.27 21.14 21.27 22.14
Mainz Hauptbahnhof ab 16.10 16.43 17.10 18.10 18.43 18.57 19.10 19.42 20.10 20.43 21.10 21.44 22.14
Mainz Römisches Theater   16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.17
Mainz-Bischofsheim   16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.22
Rüsselsheim   16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.26
Ffm Flughafen Fernbahnhof   17.02 19.02 19.30 20.01 21.02 22.02
Ffm Flughafen Regionalbf   16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.36
Ffm Niederrad   16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 16.48 17.13 17.48 18.51 19.13 19.40 19.48 20.13 20.51 21.13 21.48 22.13 22.49
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Sonn- und Feiertag
Linie RE2 IC RB33 RB33 ICE RB33 RE3

Verkehrsbeschränkung bn bn WE bm
Saarbrücken Hbf # ab 21.51
Neunkirchen (Saar) Hbf #   22.14
St. Wendel #   22.26
Türkismühle #   22.36
Idar-Oberstein #   22.59
Kirn s   23.10
Bad Sobernheim s   23.19
Bad Münster am Stein s   23.34
Bad Kreuznach s   22.32 22.32 23.39
Koblenz Hauptbahnhof # ab 21.04 21.48 22.48
Boppard #   21.16
Oberwesel #   21.30
Bacharach s   21.36
Bingen Hbf s   21.47
Ingelheim s   21.55 22.52 22.54
Mainz Hauptbahnhof an 22.08 22.39 23.06 23.39
S8 RB75 Mainz Hbf ab 22.13 22.59 23.13 23.59
S8 RB75 Wiesbaden Hbf an 22.27 23.14 23.27  0.14
Mainz Hauptbahnhof ab 22.42 23.11 23.42
Mainz Römisches Theater   23.14
Mainz-Bischofsheim   23.19
Rüsselsheim   23.23
Ffm Flughafen Fernbahnhof   23.02  0.01
Ffm Flughafen Regionalbf   23.35
Ffm Niederrad   23.43
Frankfurt Hauptbahnhof an 23.13 23.48  0.13
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

bm = gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 bn = nicht gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Frankfurt  Mainz  Koblenz / Saarbrücken / Alzey
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Montag - Freitag
Linie RE2 RE2 RE3 ICE RE3 IC RE2 RE3 ICE RE3 ICE RE2 RE3 RE3 ICE RE2 RE3 RE3 ICE

Verkehrsbeschränkung A13 A14 A14
Frankfurt Hauptbahnhof ab  4.56  4.56  5.42  6.08  6.44  6.54  7.08  7.42  8.08  8.41  9.08 10.08 10.41 11.08 12.02 12.41
Ffm Niederrad    6.15  7.15  8.15  9.15 10.15 11.15 12.08
Ffm Flughafen Regionalbf    5.08  5.08  6.24  7.08  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24
Ffm Flughafen Fernbahnhof    5.58  6.58  7.58  8.58 10.58 12.58
Rüsselsheim    5.17  5.17  6.34  7.17  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34
Mainz-Bischofsheim    6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39
Mainz Römisches Theater    6.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45
Mainz Hauptbahnhof an  5.30  5.30  6.15  6.49  7.15  7.30  7.49  8.18  8.48  9.15  9.49 10.49 11.15 11.49 12.49 13.15
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab  5.02  5.18  5.48  6.37  6.48  7.02  7.18  8.02  8.36  9.18  9.36 10.36 11.18 11.36 12.36
S8 RB75 Mainz Hbf an  5.16  5.31  6.01  6.48  7.01  7.15  7.31  8.14  8.48  9.31  9.48 10.48 11.31 11.48 12.48
Mainz Hauptbahnhof ab  5.32  5.42  6.17  6.55  7.17  7.32  7.51  8.20  8.52  9.51  9.56 10.53 11.51 11.56 12.54
Ingelheim s    5.47  5.55  7.10  7.47  8.05  9.05 10.02 10.10 11.05 12.02 12.10 13.06
Bingen Hbf s    5.56  6.34  7.56 10.13 12.13
Bacharach s    6.04  8.04 10.21 12.21
Oberwesel #    6.09  8.09 10.26 12.26
Boppard #    6.23  7.58  8.23 10.40 12.40
Koblenz Hauptbahnhof # an  6.38  7.11  8.11  8.38  9.11 10.54 12.54
Bad Kreuznach s    6.11  7.24  8.22  9.22 10.24 11.22 12.24 13.22
Bad Münster am Stein s    6.18  7.29  8.27  9.27 10.29 11.27 12.29 13.27
Bad Sobernheim s    6.34  7.44  8.43  9.43 10.45 11.43 12.44 13.43
Kirn s    6.45  7.54  8.53  9.53 10.55 11.53 12.54 13.53
Idar-Oberstein #    6.57  8.05  9.05 10.05 11.06 12.05 13.05 14.05
Türkismühle #    7.21  8.25  9.25 10.25 11.26 12.25 13.25 14.25
St. Wendel #    7.35  8.36  9.36 10.36 11.37 12.36 13.36 14.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #    7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51
Saarbrücken Hbf # an  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Montag - Freitag
Linie IC RE2 RE3 ICE IC RE3 ICE RE2 RE3 RE3 ICE RB31 ICE RE3 RE2 ICE RB31 ICE RE2

Verkehrsbeschränkung a6
Frankfurt Hauptbahnhof ab 13.08 13.42 14.08 14.41 15.08 15.26 15.42 15.56 16.08 16.25 16.42 16.51 17.08
Ffm Niederrad   13.15 14.15 15.15 16.15 17.15
Ffm Flughafen Regionalbf   13.24 14.24 15.24 15.38 16.08 16.24 16.38 17.08 17.24
Ffm Flughafen Fernbahnhof   13.58 14.58 15.58 16.58
Rüsselsheim   13.34 14.34 15.34 15.48 16.17 16.34 16.47 17.17 17.34
Mainz-Bischofsheim   13.39 14.39 15.39 16.39 17.39
Mainz Römisches Theater   13.45 14.45 15.45 16.27 16.45 17.27 17.45
Mainz Hauptbahnhof an 13.49 14.18 14.49 15.15 15.49 15.58 16.18 16.30 16.48 16.58 17.15 17.30 17.49
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab 13.18 13.36 14.02 14.18 14.36 15.18 15.36 16.02 16.18 16.36 16.42 17.02 17.18
S8 RB75 Mainz Hbf an 13.31 13.48 14.15 14.31 14.48 15.31 15.48 16.15 16.31 16.48 16.51 17.15 17.31
Mainz Hauptbahnhof ab 13.44 13.51 13.56 14.20 14.49 14.53 15.51 15.56 16.00 16.20 16.33 16.49 16.52 17.00 17.33 17.44 17.51
Mainz-Gonsenheim Bahnhof   16.40 17.40
Nieder-Olm s   16.57 17.57
Saulheim s   17.02 18.02
Wörrstadt s   17.07 18.07
Armsheim s   17.12 18.12
Alzey s an 17.21 18.21
Ingelheim s   14.02 14.10 15.05 16.02 16.10 16.15 17.05 17.11 18.02
Bingen Hbf s   14.07 14.13 15.07 16.13 17.07 17.22 18.07 18.13
Bacharach s   14.21 16.21 17.34 18.21
Oberwesel #   14.26 16.26 17.39 18.26
St. Goar #   17.45
Boppard #   14.40 16.40 17.54 18.40
Koblenz Hauptbahnhof # an 14.42 14.54 15.11 15.42 16.54 17.11 17.42 18.09 18.42 18.56
Bad Kreuznach s   14.24 15.22 16.24 16.34 17.22
Bad Münster am Stein s   14.29 15.27 16.29 17.27
Bad Sobernheim s   14.44 15.43 16.44 17.43
Kirn s   14.54 15.53 16.54 17.53
Idar-Oberstein #   15.05 16.05 17.05 18.05
Türkismühle #   15.25 16.25 17.25 18.25
St. Wendel #   15.36 16.36 17.36 18.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #   15.51 16.51 17.51 18.51
Saarbrücken Hbf # an 16.10 17.10 18.10 19.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

A13 = nur 1.11. A14 = nicht 1.11. a6 = nur freitags
Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Frankfurt  Mainz  Koblenz / Saarbrücken / Alzey
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Montag - Freitag
Linie RE3 ICE RB31 RE3 RE2 ICE RE2 RE3 ICE RE3 ICE ICE RE2 RE2 RE3 RE3 ICE RE3 RE3

Verkehrsbeschränkung bm bn bm bm bn
Frankfurt Hauptbahnhof ab 17.26 17.42 17.56 18.08 18.25 18.41 19.08 19.25 19.42 20.08 20.09 20.43 21.08 21.08 21.44 22.08 22.08
Ffm Niederrad   18.15 19.15 20.15 21.15 21.15 22.15 22.15
Ffm Flughafen Regionalbf   17.38 18.08 18.24 18.38 19.24 19.38 20.24 21.24 21.24 22.24 22.24
Ffm Flughafen Fernbahnhof   17.58 18.58 19.58 20.28 20.59 21.58
Rüsselsheim   17.48 18.17 18.34 18.47 19.34 19.48 20.34 21.34 21.34 22.34 22.34
Mainz-Bischofsheim   18.39 19.39 20.39 21.39 21.39 22.39 22.39
Mainz Römisches Theater   18.27 18.45 19.45 20.45 21.45 21.45 22.45 22.45
Mainz Hauptbahnhof an 17.58 18.18 18.30 18.49 18.58 19.15 19.49 19.58 20.18 20.49 20.52 21.15 21.49 21.49 22.18 22.49 22.49
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab 17.36 18.02 18.36 19.18 19.36 19.48 20.36 21.18 21.36 21.48 22.36
S8 RB75 Mainz Hbf an 17.48 18.15 18.48 19.31 19.48 20.01 20.48 21.31 21.48 22.01 22.48
Mainz Hauptbahnhof ab 18.00 18.20 18.33 18.53 19.00 19.51 20.00 20.20 20.53 21.51 21.56 22.20 22.53
Mainz-Gonsenheim Bahnhof   18.40
Nieder-Olm s   18.57
Saulheim s   19.02
Wörrstadt s   19.07
Armsheim s   19.12
Alzey s an 19.21
Ingelheim s   18.11 19.05 19.11 20.02 20.11 21.05 22.02 22.10 23.05 23.05
Bingen Hbf s   19.22 20.13 22.16
Bacharach s   19.30 20.21 22.28
Oberwesel #   19.35 20.26 22.32
St. Goar #   22.38
Boppard #   19.49 20.40 22.51
Koblenz Hauptbahnhof # an 19.11 20.04 20.54 21.11 23.09 23.11
Bad Kreuznach s   18.29 19.22 20.26 21.22 22.24 23.22 23.22
Bad Münster am Stein s   18.34 19.27 20.31 21.27 22.29 23.27 23.27
Bad Sobernheim s   18.49 19.43 20.46 21.43 22.44 23.43 23.43
Kirn s   18.59 19.53 20.56 21.53 22.54 23.53 23.53
Idar-Oberstein #   19.10 20.05 21.07 22.05 23.05  0.05  0.05
Türkismühle #   19.30 20.25 21.27 22.25 23.25  0.25  0.25
St. Wendel #   19.41 20.36 21.38 22.36 23.36  0.36  0.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #   19.54 20.51 21.51 22.51 23.51  0.51  0.51
Saarbrücken Hbf # an 20.13 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10  1.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Montag - Freitag Samstag
Linie RB33 RB33 ICE RB33 ICE RE3 ICE RE3 IC RE2 RE3 ICE RE3 ICE RE2 RE3 RE3 ICE RE2

Verkehrsbeschränkung bm bn WE
Frankfurt Hauptbahnhof ab 22.56 22.56 23.24 23.56  0.13  5.42  6.44  6.54  7.08  7.42  8.08  8.41  9.08 10.08 10.41 11.08
Ffm Niederrad    7.15  8.15  9.15 10.15 11.15
Ffm Flughafen Regionalbf   23.08 23.08  0.08  7.08  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24
Ffm Flughafen Fernbahnhof   23.39  0.29  5.58  6.58  7.58  8.58 10.58
Rüsselsheim   23.17 23.17  0.17  7.17  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34
Mainz-Bischofsheim   23.22 23.22  0.22  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39
Mainz Römisches Theater    7.45  8.45  9.45 10.45 11.45
Mainz Hauptbahnhof an 23.30 23.33 23.59  0.30  0.44  6.15  7.15  7.30  7.49  8.18  8.48  9.15  9.49 10.49 11.15 11.49
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab 23.18 23.36  0.18  5.18  5.48  6.37  6.48  7.18  7.48  8.36  9.18  9.36 10.36 11.18
S8 RB75 Mainz Hbf an 23.31 23.48  0.31  5.31  6.01  6.48  7.01  7.31  8.01  8.48  9.31  9.48 10.48 11.31
Mainz Hauptbahnhof ab 23.38  0.01  0.35  5.42  6.17  6.55  7.17  7.32  7.51  8.20  8.52  9.51  9.56 10.53 11.51
Ingelheim s   23.54  0.51  5.55  7.10  7.47  8.05  9.05 10.02 10.10 11.05 12.02
Bingen Hbf s    0.18  6.34  7.56 10.13 12.13
Bacharach s    8.04 10.21 12.21
Oberwesel #    8.09 10.26 12.26
Boppard #    7.58  8.23 10.40 12.40
Koblenz Hauptbahnhof # an  0.56  7.11  8.11  8.38  9.11 10.54 12.54
Bad Kreuznach s    0.14  1.14  6.11  7.24  8.22  9.22 10.24 11.22
Bad Münster am Stein s    1.19  6.18  7.29  8.27  9.27 10.29 11.27
Bad Sobernheim s    1.36  6.34  7.44  8.43  9.43 10.45 11.43
Kirn s    1.51  6.45  7.54  8.53  9.53 10.55 11.53
Idar-Oberstein #    2.06  6.57  8.05  9.05 10.05 11.06 12.05
Türkismühle #    7.21  8.25  9.25 10.25 11.26 12.25
St. Wendel #    7.35  8.36  9.36 10.36 11.37 12.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #    7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51
Saarbrücken Hbf # an  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

bm = gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 bn = nicht gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Frankfurt  Mainz  Koblenz / Saarbrücken / Alzey
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Samstag
Linie RE3 RE3 ICE ICE RE2 RE3 ICE IC RE3 ICE RE2 RE3 ICE ICE RE3 ICE ICE RE2 RE3

Frankfurt Hauptbahnhof ab 12.08 12.41 13.08 13.42 14.08 14.41 15.08 15.42 16.08 16.42 17.08
Ffm Niederrad   12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15
Ffm Flughafen Regionalbf   12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24
Ffm Flughafen Fernbahnhof   12.58 13.58 14.58 15.58 16.58
Rüsselsheim   12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34
Mainz-Bischofsheim   12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39
Mainz Römisches Theater   12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45
Mainz Hauptbahnhof an 12.49 13.15 13.49 14.18 14.49 15.15 15.49 16.18 16.48 17.15 17.49
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab 11.36 12.36 13.18 13.36 14.02 14.18 14.36 15.18 15.36 16.02 16.18 16.36 17.18 17.36
S8 RB75 Mainz Hbf an 11.48 12.48 13.31 13.48 14.15 14.31 14.48 15.31 15.48 16.15 16.31 16.48 17.31 17.48
Mainz Hauptbahnhof ab 11.56 12.54 13.44 13.51 13.56 14.20 14.49 14.53 15.51 15.56 16.20 16.49 16.52 17.44 17.51 17.56
Ingelheim s   12.10 13.06 14.02 14.10 15.05 16.02 16.10 17.05 18.02 18.10
Bingen Hbf s   14.07 14.13 15.07 16.13 17.07 18.07 18.13
Bacharach s   14.21 16.21 18.21
Oberwesel #   14.26 16.26 18.26
Boppard #   14.40 16.40 18.40
Koblenz Hauptbahnhof # an 14.42 14.54 15.11 15.42 16.54 17.11 17.42 18.42 18.56
Bad Kreuznach s   12.24 13.22 14.24 15.22 16.24 17.22 18.24
Bad Münster am Stein s   12.29 13.27 14.29 15.27 16.29 17.27 18.29
Bad Sobernheim s   12.44 13.43 14.44 15.43 16.44 17.43 18.44
Kirn s   12.54 13.53 14.54 15.53 16.54 17.53 18.54
Idar-Oberstein #   13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05
Türkismühle #   13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25
St. Wendel #   13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #   13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51
Saarbrücken Hbf # an 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Samstag
Linie ICE RE3 ICE RE2 RE3 ICE RE3 ICE RE2 RE2 RE3 RE3 ICE RE3 RE3 RB33 RB33 ICE RB33

Verkehrsbeschränkung bm bn bm bm bn bm bn bm
Frankfurt Hauptbahnhof ab 17.42 18.08 18.41 19.08 19.42 20.08 20.43 21.08 21.08 21.44 22.08 22.08 22.56 22.56 23.24 23.56
Ffm Niederrad   18.15 19.15 20.15 21.15 21.15 22.15 22.15
Ffm Flughafen Regionalbf   18.24 19.24 20.24 21.24 21.24 22.24 22.24 23.08 23.08  0.08
Ffm Flughafen Fernbahnhof   17.58 18.58 19.58 20.59 21.58 23.39
Rüsselsheim   18.34 19.34 20.34 21.34 21.34 22.34 22.34 23.17 23.17  0.17
Mainz-Bischofsheim   18.39 19.39 20.39 21.39 21.39 22.39 22.39 23.22 23.22  0.22
Mainz Römisches Theater   18.45 19.45 20.45 21.45 21.45 22.45 22.45
Mainz Hauptbahnhof an 18.18 18.49 19.15 19.49 20.18 20.49 21.15 21.49 21.49 22.18 22.49 22.49 23.30 23.33 23.59  0.30
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab 17.48 18.36 19.18 19.36 19.48 20.36 21.18 21.36 21.48 22.36 23.18 23.36 23.48
S8 RB75 Mainz Hbf an 18.01 18.48 19.31 19.48 20.01 20.48 21.31 21.48 22.01 22.48 23.31 23.48  0.01
Mainz Hauptbahnhof ab 18.20 18.53 19.51 19.56 20.20 20.53 21.51 21.56 22.20 22.53 23.38  0.01  0.30
Ingelheim s   19.05 20.02 20.10 21.05 22.02 22.10 23.05 23.05 23.54
Bingen Hbf s   20.13 22.16  0.18  1.47
Bacharach s   20.21 22.28
Oberwesel #   20.26 22.32
St. Goar #   22.38
Boppard #   20.40 22.51
Koblenz Hauptbahnhof # an 19.11 20.54 21.11 23.09 23.11  0.56
Bad Kreuznach s   19.22 20.24 21.22 22.24 23.22 23.22  0.14  1.59
Bad Münster am Stein s   19.27 20.29 21.27 22.29 23.27 23.27  2.04
Bad Sobernheim s   19.43 20.44 21.43 22.44 23.43 23.43  2.21
Kirn s   19.53 20.54 21.53 22.54 23.53 23.53  2.36
Idar-Oberstein #   20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  0.05  2.51
Türkismühle #   20.25 21.25 22.25 23.25  0.25  0.25
St. Wendel #   20.36 21.36 22.36 23.36  0.36  0.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #   20.51 21.51 22.51 23.51  0.51  0.51
Saarbrücken Hbf # an 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10  1.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie RB33 ICE ICE RE3 IC RE2 RE3 ICE RE3 ICE RE2 RE3 RE3 ICE RE2 RE3

Verkehrsbeschränkung bn
Frankfurt Hauptbahnhof ab 23.56  0.13  5.42  6.44  6.54  7.08  7.42  8.08  8.41  9.08 10.08 10.41 11.08
Ffm Niederrad    7.15  8.15  9.15 10.15 11.15
Ffm Flughafen Regionalbf    0.08  7.08  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24
Ffm Flughafen Fernbahnhof    0.29  5.58  6.58  7.58  8.58 10.58
Rüsselsheim    0.17  7.17  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34
Mainz-Bischofsheim    0.22  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39
Mainz Römisches Theater    7.45  8.45  9.45 10.45 11.45
Mainz Hauptbahnhof an  0.30  0.44  6.15  7.15  7.30  7.49  8.18  8.48  9.15  9.49 10.49 11.15 11.49
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab  0.18  5.48  6.37  6.48  7.18  7.48  8.36  9.18  9.36 10.36 11.18 11.36
S8 RB75 Mainz Hbf an  0.31  6.01  6.48  7.01  7.31  8.01  8.48  9.31  9.48 10.48 11.31 11.48
Mainz Hauptbahnhof ab  0.35  6.17  6.55  7.17  7.32  7.51  8.20  8.52  9.51  9.56 10.53 11.51 11.56
Ingelheim s    0.51  7.10  7.47  8.05  9.05 10.02 10.10 11.05 12.02 12.10
Bingen Hbf s    6.34  7.56 10.13 12.13
Bacharach s    8.04 10.21 12.21
Oberwesel #    8.09 10.26 12.26
Boppard #    7.58  8.23 10.40 12.40
Koblenz Hauptbahnhof # an  7.11  8.11  8.38  9.11 10.54 12.54
Bad Kreuznach s    1.14  7.24  8.22  9.22 10.24 11.22 12.24
Bad Münster am Stein s    1.19  7.29  8.27  9.27 10.29 11.27 12.29
Bad Sobernheim s    1.36  7.44  8.43  9.43 10.45 11.43 12.44
Kirn s    1.51  7.54  8.53  9.53 10.55 11.53 12.54
Idar-Oberstein #    2.06  8.05  9.05 10.05 11.06 12.05 13.05
Türkismühle #    8.25  9.25 10.25 11.26 12.25 13.25
St. Wendel #    8.36  9.36 10.36 11.37 12.36 13.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #    8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51
Saarbrücken Hbf # an  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

bm = gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 bn = nicht gültig vom 16.08. bis 31.10.2024
Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



G 2/3 Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33

Frankfurt  Mainz  Koblenz / Saarbrücken / Alzey
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

DB-Fernverkehr teilweise mit abweichenden Fahrzeiten und Verkehrstagen. Die Benutzung mit RMV-Fahrkarten unterliegt besonderen Tarifregelungen.

Sonn- und Feiertag
Linie RE3 ICE IC RE2 RE3 ICE IC RE3 ICE RE2 RE3 ICE ICE RE3 ICE ICE RE2 RE3 ICE

Frankfurt Hauptbahnhof ab 12.08 12.41 13.08 13.42 14.08 14.41 15.08 15.42 16.08 16.42 17.08 17.42
Ffm Niederrad   12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15
Ffm Flughafen Regionalbf   12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24
Ffm Flughafen Fernbahnhof   12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58
Rüsselsheim   12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34
Mainz-Bischofsheim   12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39
Mainz Römisches Theater   12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45
Mainz Hauptbahnhof an 12.49 13.15 13.49 14.18 14.49 15.15 15.49 16.18 16.48 17.15 17.49 18.18
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab 12.36 13.18 13.36 13.48 14.18 14.36 15.18 15.36 15.48 16.18 16.36 17.18 17.36 17.48
S8 RB75 Mainz Hbf an 12.48 13.31 13.48 14.01 14.31 14.48 15.31 15.48 16.01 16.31 16.48 17.31 17.48 18.01
Mainz Hauptbahnhof ab 12.54 13.44 13.51 13.56 14.20 14.49 14.53 15.51 15.56 16.20 16.49 16.52 17.44 17.51 17.56 18.20
Ingelheim s   13.06 14.02 14.10 15.05 16.02 16.10 17.05 18.02 18.10
Bingen Hbf s   14.07 14.13 15.07 16.13 17.07 18.07 18.13
Bacharach s   14.21 16.21 18.21
Oberwesel #   14.26 16.26 18.26
Boppard #   14.40 16.40 18.40
Koblenz Hauptbahnhof # an 14.42 14.54 15.11 15.42 16.54 17.11 17.42 18.42 18.56 19.11
Bad Kreuznach s   13.22 14.24 15.22 16.24 17.22 18.24
Bad Münster am Stein s   13.27 14.29 15.27 16.29 17.27 18.29
Bad Sobernheim s   13.43 14.44 15.43 16.44 17.43 18.44
Kirn s   13.53 14.54 15.53 16.54 17.53 18.54
Idar-Oberstein #   14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05
Türkismühle #   14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25
St. Wendel #   14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #   14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51
Saarbrücken Hbf # an 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

Sonn- und Feiertag
Linie RE3 ICE RE2 RE3 ICE RE3 ICE RE2 RE2 RE3 RE3 ICE RE3 RE3 RB33 RB33 ICE RB33 ICE

Verkehrsbeschränkung bm bn bm bm bn bm bn WE
Frankfurt Hauptbahnhof ab 18.08 18.41 19.08 19.42 20.08 20.43 21.08 21.08 21.44 22.08 22.08 22.56 22.56 23.24 23.56  0.13
Ffm Niederrad   18.15 19.15 20.15 21.15 21.15 22.15 22.15
Ffm Flughafen Regionalbf   18.24 19.24 20.24 21.24 21.24 22.24 22.24 23.08 23.08  0.08
Ffm Flughafen Fernbahnhof   18.58 19.58 20.59 21.58 23.39  0.29
Rüsselsheim   18.34 19.34 20.34 21.34 21.34 22.34 22.34 23.17 23.17  0.17
Mainz-Bischofsheim   18.39 19.39 20.39 21.39 21.39 22.39 22.39 23.22 23.22  0.22
Mainz Römisches Theater   18.45 19.45 20.45 21.45 21.45 22.45 22.45
Mainz Hauptbahnhof an 18.49 19.15 19.49 20.18 20.49 21.15 21.49 21.49 22.18 22.49 22.49 23.30 23.33 23.59  0.30  0.44
S8 RB75 Wiesbaden Hbf ab 18.36 19.18 19.36 19.48 20.36 21.18 21.36 21.48 22.36 23.18 23.36  0.18
S8 RB75 Mainz Hbf an 18.48 19.31 19.48 20.01 20.48 21.31 21.48 22.01 22.48 23.31 23.48  0.31
Mainz Hauptbahnhof ab 18.53 19.51 19.56 20.20 20.53 21.51 21.56 22.20 22.53 23.38  0.01  0.35
Ingelheim s   19.05 20.02 20.10 21.05 22.02 22.10 23.05 23.05 23.54  0.51
Bingen Hbf s   20.13 22.16  0.18
Bacharach s   20.21 22.28
Oberwesel #   20.26 22.32
St. Goar #   22.38
Boppard #   20.40 22.51
Koblenz Hauptbahnhof # an 20.54 21.11 23.09 23.11  0.56
Bad Kreuznach s   19.22 20.24 21.22 22.24 23.22 23.22  0.14  1.14
Bad Münster am Stein s   19.27 20.29 21.27 22.29 23.27 23.27  1.19
Bad Sobernheim s   19.43 20.44 21.43 22.44 23.43 23.43  1.36
Kirn s   19.53 20.54 21.53 22.54 23.53 23.53  1.51
Idar-Oberstein #   20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  0.05  2.06
Türkismühle #   20.25 21.25 22.25 23.25  0.25  0.25
St. Wendel #   20.36 21.36 22.36 23.36  0.36  0.36
Neunkirchen (Saar) Hbf #   20.51 21.51 22.51 23.51  0.51  0.51
Saarbrücken Hbf # an 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10  1.10
Die Umsteigezeit in Mainz Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.

bm = gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 bn = nicht gültig vom 16.08. bis 31.10.2024 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Wegen Bauarbeiten kommt es im Jahr 2024 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de


	Linie "80"
	Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33 Koblenz / Saarbrücken / Alzey # Mainz # Frankfurt
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Gesamtverkehr RE2, RE3, RE13, RB31, RB33 Frankfurt # Mainz # Koblenz / Saarbrücken / Alzey
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



